Протокол 4

схода населения с. Рухловка

в Тахтабродском сельском округе.

с. Рухловка                                                                               24.04.2017 г.   15:00 час

Председатель:  Жильцов С.Ф.

Секретарь:      Умеркулова А.С.
 Принимали участие:        Бригадир животноводства – В. Вялов;
                                              УИП сельского округа - Д. Молдахметов;

      Вет.врач - Закирьенов Б.И.
Присутствовало :                                                                                         13  человек

Повестка дня

1. Пастьба скота

2. Благоустройство, бродячий скот

3. Пожарная безопасность, и безопасность на воде

4. Отчет о работе участковых инспекторов полиции.

5. Ежеквартальное информирование населения о ходе исполнения мероприятий по ОВ.  Разъяснения по ОСМС.
6. Информирование населения об оказываемых государственных услугах в КГУ «Аппарат акима Тахтабродского сельского округа».
1. Открыл собрание, и выступил по первому аким с/о  С.Жильцов:

Предложил жителям села выбрать пастухов для частного сектора КРС, установить цену за пастьбу, определить места выпаса. Сообщил о необходимости заключения индивидуальных договоров на пастьбу скота.

1. По второму вопросу аким сельского округа С. Жильцов объявил о начале трехмесячника по благоустройству. Обратился с просьбой к жителям села  навести порядок на территориях, прилегающих к жилым дворам, а также на приусадебных участках. Вывозка мусора осуществляется техникой ТОО и частными лицами, заявку необходимо предоставить в ТОО. Предупредил о недопущении бродяжничества скота, и мерах воздействия на владельцев.

Ветеринарный врач ветеринарной станции дал разъяснения о необходимости своевременной вакцинации и идентификации животных. Также предупредил, что в случаях падежа скота необходимо сразу ему сообщить.

3. По третьему вопросу аким сельского округа С. Жильцов предупредил жителей села о том, что нельзя оставлять огонь без присмотра, не перекладывать ответственность на детей. Дал разъяснения по соблюдениям мер безопасности по недопущению пожаров в быту, лесостепных пожаров. В период купального сезона не  допускать оставления детей без присмотра, купаться в специально отведенных местах. Не допускается купаться в состоянии алкогольного опьянения.

4. Выступил УИП Д. Молдахметов.

Отчет о проделанной работе за I-II кв. 2018 года. Статистические данные по направлениям своей работы. План работы на  III кв. 2018 года. Предупредил об административных мерах наказания в случаях ненадлежащего ухода  за территориями  прилегающих к жилым дворам, а также в случае вывозки мусора не на территорию свалки. Д.Молдахметов предупредил о недопущении бродяжничества скота, и мерах воздействия на владельцев, дал разъяснения по соблюдениям мер безопасности по недопущению пожаров в быту, лесостепных пожаров.

5. По пятому вопросу выступил аким сельского округа С. Жильцов

Краткий отчет о проделанной работе  в ходе исполнения вопросов поднятых во время отчетных встреч акима района и акима сельского округа в 2018 году.  Снято с контроля 2 вопроса.

6. По шестому вопросу выступила главный специалист                 Умеркулова А.С.,  дала разъяснения об оказываемых государственных услугах в КГУ «Аппарат акима Тахтабродского сельского округа», в том числе в электронном виде. Напомнила об имеющейся возможности получения услуг посредством сектора самообслуживания («Connection Point»).

Решение схода:

1. Выбрать пастухом Тамарген И.

2. Установить цену за выпас 1 головы КРС 1500 тенге.